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Styrelsen och verkstillande direktéren for Kommunfastigheter i Arboga AB har hdrmed upprittat
arsredovisning for rikenskapsaret 2022.

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Kommunfastigheters verksamhet &r att inom Arboga kommun forvérva, dga, hyra, hyra ut, bebygga och
forvalta fastigheter och byggnader som huvudsakligen anvénds f6r kommunens verksamheter.
Verksamhetens syfte 4r att frimja en god lokalforsérjning, tillgodose kommunens behov av lokaler och
mark for egna verksamheter samt arbeta kontinuerligt och langsiktigt med att erbjuda dndamélsenliga och
kostnadseffektiva lokaler f6r kommunala verksamheter.

Bolaget ska med sitt fastighetsbestdnd bland annat arbeta for hallbar utveckling, efterstriva
energieffektiva och miljoanpassade I6sningar samt i om- och tillbyggnader utgé fran att minimera
klimatpé&verkan. Vidare ska bolaget, pa kort och 18ng sikt, striva efter balanserad ekonomisk utveckling
samt ge en god bas for framtida utveckling av verksamheten.

Bolaget arbetar enligt, av Arboga kommun utférdat, dgardirektiv och det sker kontinuerligt avstimningen
av verksamheten for att sikerstilla att dgardirektiven foljs.

Bolagets bildades under 2010 som ett dotterbolag, av Arboga Kommunzgda, Radhuset i Arboga AB. |
samband med bildandet forvérvade bolaget ett fastighetsbestédnd bestdende av merparten av Arboga
kommuns verksamhetsfastigheter. Det &r huvudsakligen Arboga kommuns forvaltningar som &r bolagets
hyresgister.

Foretaget har sitt séte i Arboga.

Visentliga hindelser

I samband med f6rvérvet av fastighetsinnehavet fran Arboga Kommun &r 2011 gick inte sju stycken
fastighetsregleringar igenom hos Lantmiteriet. Bolaget utreder hur man kan fastighetsbilda pa annat stt,
vilket kan leda till stdimpelskatt p& miljonbelopp. Arbetet fortsitter under ar 2023.

Réadande omsténdigheter i Europa har aktualiserat bade 6versyn av skyddsrum i fastighetsbestdndet samt
behovet av energieffektivisering pa grund av skenande energipriser. Efter genomgang av skyddsrum
kommer en underhalls och investeringsplan stas fram for skyddsrummen i fastighetsbesténdet.

Projekt Ny grundskola i Arboga samt de utredningar kring skola som har pagétt under arets forsta halva
har haft stort fokus for verksamheten. Nya Regnbagen #r slutbesiktad och klar for inflyttning 1/10.

Den grova skadegorelsen i Sturehallen som orsakade vattenskada, pdverkar ekonomin pé grund av att vi
fér avdrag for erséttningen pa ytskikten ifran forsikringsbolaget, nedlagd tid, uttorkning och hyresbortfall
kompenserar forsékringsbolaget med.

Bolaget har under forsta delen av 2022 forvérvat 2 fastigheter frdn Arboga kommun samt 1 fastighet via
den privata marknaden. _
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Framtida utveckling
Bolaget kommer fortsitta satsningen pa underhéllsétgérder och energieffektivisering samt, i samarbete
med bolagets kunder, utveckla och forédla bolagets fastighetsbestand.

Planering for nybyggnationer samt ombyggnationer p&gar ihop med kommunens lokalutredning.

Flerarsoversikt (tkr) 2022 2021 2020 2019 2018
Nettoomsittning 119 457 120 993 105 920 101 229 94 818
Resultat efter finansiella poster 6 646 27 351 6674 5445 6 040
Soliditet (%) 9 8 5 6 7

Forindringar i eget kapital

Aktie- Overkurs- Balanserat Arets Totalt
kapital fond resultat resultat
Belopp vid arets ingéng 1010000 28 990 000 15 662 878 23 015727 68 678 605
Disposition enligt beslut av
arsstimman: 23 015 727 -23 015 727 0
Arets resultat 3828 884 3 828 884
Belopp vid édrets utging 1010 000 28 990 000 38 678 605 3 828 884 72 507 489

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 38 678 606
Overkursfond 28 990 000
Arets vinst 3828 884

71 497 490

disponeras sd att
i ny rékning Gverfores 71 497 490

Foretagets resultat och stéllning i dvrigt framgar av efterfSljande resultat- och balansrakning samt
kassafldesanalys med noter. ¥
F
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Resultatrikning

Nettoomsittning
Ovriga rorelseintékter

Rérelsens kostnader
Fastighetsforvaltning

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivning av materiella
anldggningstillgangar

Ovriga rorelsekostnader

Rérelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ovriga rénteintidkter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner
Resultat fore skatt

Skatt pé rets resultat
Arets resultat

Not

W

2022-01-01
-2022-12-31

119 456 553
7401 272
126 857 825

-65 336 950
-14 971 745
-27 499

-28 435170
-1 576 823
-110 348 187
16 509 638

356 096
-10 220 072
-9 863 975

6 645 663

-365418
6 280 245

-2 451 361
3 828 884

3 (16)

2021-01-01

-2021-12-31

120 993 358
27778 047
148 771 405

-64 164 900
-17 518 834
-17 300

-27 420 619
-1 838 778
-110 960 431
37 810974

2000
-10 461 649
-10 459 649

27 351 324

-708 361
26 642 963

-3 627 236
23 015727
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Balansriikning Not

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgingar

Byggnader och mark 9
Maskiner och inventarier 10
Pagdende nyanldggningar 11

Finansiella anliggningstillgingar
Andra léngfristiga andelar 12
Summa anliiggningstillgidngar

Omsittningstillgingar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Kundfordringar Arboga Kommun

Fordringar hos koncernforetag

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 13
Ovriga fordringar, Arboga kommun

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2022-12-31

813 992 386
8 882453
28214 553
851 089 392

40 000
851 129 392

1961

17 314 647
255952

1 868 046
1395316
38211051
59 046 973

59 046 973

910 176 365

4 (16)

2021-12-31

794 827 639
8416 123
25612 420
828 856 182

40 000
828 896 182

161 858

11 509 308
380 600
1949 030
1 329 586
52 401 744
67 732 126

67 732 126

896 628 309
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Balansrﬁkning Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 14
Bundet eget kapital
Aktiekapital ( 1 010 000 aktier ) 1010000 1 010 000
Fritt eget kapital
Fri 6verkursfond 28 990 000 28 990 000
Balanserat resultat 38 678 606 15 662 878
Arets resultat 3 828 884 23015 727
71 497 490 67 668 606
Summa eget kapital 72 507 490 68 678 606
Obeskattade reserver 15 6 380 203 6014 785
Avsittningar 16
Avsittningar for skatter 17 12 952 050 10 500 689
Léngfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 18 568 911 000 400 000 000
Skulder till Arboga kommun 19 192 196 000 366 240 000
Skulder till koncernforetag 20 14 775 222 14 775 222
Ovriga skulder 840 438 840 438
Summa langfristiga skulder 776 722 660 781 855 660
Kortfristiga skulder
Forskott frdn kunder 4294 1 607
Leverantorsskulder 22 853 360 13 346 664
Skulder till koncernforetag 130 229 216514
Aktuella skatteskulder 1413 515 2013990
Ovriga skulder 1392 725 0
Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 21 15 819 839 13 999 795
Summa kortfristiga skulder 41 613 962 29 578 569

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 910 176 365 896 628 309
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Kassaflodesanalys

Den lpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflédet
Betald skatt

Kassaflode fran den 16pande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran foriindring av rorelsekapitalet
Forandring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Forindring av leverant6rsskulder

Foridndring av kortfristiga skulder

Kassafléde fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anldggningstillgangar
Forséljning av materiella anldggningstillgangar
Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Amortering av lan

Foréndringar Checkrikningskredit Arboga Kommun
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid &rets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2022-01-01
-2022-12-31

6 645 663
30011 994
-600 475

36 057 182

-5 645 442
139 902
9509 383
3126 485
43 187 510

-52 245203
0
-52 245 203

-5 133 000
14 190 693
9 057 693

0

(e
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2021-01-01
-2021-12-31

27351324
6907 783
-440 270

33 818 837

-10713 510
15427 169
-7490 537

8482 323

39 524 282

-20 093 973
87 100 000
67 006 027

-89 500 000
-17 030 309
-106 530 309

0

o
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Noter

Redovisnings- och viirderingsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen &r upprittad i enlighet med &rsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Arsredovisning
och koncernredovisning (K3).

Intiktsredovisning

Intékter har tagits upp till verkligt virde av vad som erhallits eller kommer att erhéllas och redovisas i den
omfattning det &r sannolikt att de ekonomiska férdelarna kommer att tillgodogéras bolaget och intikterna
kan berdknas pd ett tillforlitligt sétt.

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgéngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

From 2013 har byggnaderna komponentindelats.

Materiella anldggningstillgéngar skrivs av med

Byggnader och markanldggningar 1,25-33,33 %

Maskiner och inventarier 5-10%

Finansiella instrument
Finansiella tillgangar
Finansiella tillgdngar virderas vid forsta redovisningstillfélle till anskaffningsvirde.

Finansiella skulder
Finansiella skulder vérderas till anskaffningsvirde.
Réntekostnader periodiseras och resultatfsrs dver 16ptiden.

Leasgivare
Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Inkomstskatter

Total skatt utgdrs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultatrakningen, utom da
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhrande skatteeffekter redovisas i
eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld redovisas for alla skattepliktiga tempordra skillnader.

Koncernforhallanden
Foretaget &r dotterforetag till moderforetaget Radhuset i Arboga AB, organisationsnummer 556818-1084
med s#te i Arboga som upprittar koncernredovisning.

(7
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Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning
Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intékter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Not 1 Leasingavtal, Leasgivare
Framtida leasingavgifter, for icke uppsigningsbara leasingavtal, forfaller till betalning enligt foljande

2022 2021
Inom ett 4r 115 355 646 107 877 920
Senare dn ett ar men inom fem ar 153277 117 148 016 048
Senare dn fem ar 398 919 208 367 032 847

667 551 971 622 926 815

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens forvaltning,
Ovriga arbetsuppgifter som det ankommer pa bolagets revisor att utféra samt rdgivning eller annat
bitrdde som foranleds av iakttagelser vid s&dan granskning eller genomftrandet av sidana &vriga
arbetsuppgifter.

2022 2021

KPMG
Revisionsuppdrag 71 150 67 750
Ovriga tjdnster 7 000 19 000
78 150 86 750

Not 3 Operationell leasing, leastagaren
Framtida leasingavgifter, for icke uppségningsbara leasingavtal, férfaller till betalning enligt féljande:

2022 2021
Inom ett ar 3 895 694 2 109 832
3 895 694 2109 832

Z
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Not 4 Anstillda och personalkostnader

Bolaget har inte haft ndgra anstéllda och nigra Ioner har ej utbetalats.

Konsfordelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen
Andel mén i styrelsen

Not 5 Ovriga riinteintiikter och liknande resultatposter

Ovriga ranteintikter

Not 6 Rintekostnader

Réntekostnader pa lan fran Arboga Kommun
Borgensavgift frén Arboga Kommun
Réntekostnader Kommuninvest

Ovriga rintekostnader

14 %
86 %

2022

356 096
356 096

2022

2511308
4 620 497
3084913
3353

10 220 071

9 (16)

14 %
86 %

2021

2000
2 000

2021

3721423
5969 300
770 026
900

10 461 649

S~
7
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Not 7 Bokslutsdispositioner

Foréndring av 6veravskrivningar

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

Skatt pa arets resultat
Aktuell skatt

Foréndring av uppskjuten skatt avseende temporira skillnader

Totalt redovisad skatt

Avstimning av effektiv skatt

Redovisat resultat fore skatt

Skatt enligt géllande skattesats

Ej avdragsgilla kostnader

Okning av underskottsavdrag utan
motsvarande aktivering av uppskjuten
skatt

Utnyttjande av tidigare ej aktiverade
underskottsavdrag
Rénteavdragsbegrénsning

Ovrigt, direktavdrag

Redovisad effektiv skatt

Procent

20,60
0,00

39,03

2022

-365 418
-365 418

2022

0

-2 451 361

-2 451 361
2022

Belopp
6 280 245

-1293 730
-235

-1129 208

-28 188
-2 451 361

Procent

20,60
0,00

-6,99
0,00

13,61

10 (16)

2021

-708 361
-708 361

2021

-1735170
-1 892 066
-3 627 236

2021

Belopp
26 642 963

-5 488 450
-45

1861259
0

-3 627 236

<
T
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Not 9 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvérden

Inkdp

Forséljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Utgéiende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Farsiljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar

Ingéende nedskrivningar
Aterférda nedskrivningar
Utgiende ackumulerade nedskrivningar

Utgiende redovisat viirde

Upplysning om aktuellt virde pd forvaltningsfastigheterna.

2022-12-31

924 437 898
4018 582

-1 957325
44 077 857
970 577 012

-128 045 259
423 049

-28 962 416
-156 584 626

-1 565 000
1 565 000
0

813 992 386

11 (16)

2021-12-31
737 594 225

-89 037 197
275 880 870
924 437 898

-122 456 950
22 509 633
-28 097 942
-128 045 259

-3 182 000
1 617 000
-1 565 000

794 827 639

Kommunfastigheter i Arboga AB utfrde en extern vérdering av fastighetsbestandet under 2021.
Marknadsvérdet var vid den tidpunkten 1013 mkr. Ny extern vérdering kommer att goras hosten 2023.

Not 10 Maskiner och inventarier

Ingdende anskaffningsvirden

Ink&p

Forséljningar/utrangeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingéende avskrivningar
Forsiljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde

2022-12-31

13230274
1546 631
-115723
14 661 182

-4 814 151

73 176
-1 037 754
-5778 729

8 882 453

2021-12-31

12 062 107
1262 220
-94 053
13230 274

-3 908 926
34 452
-939 677
-4 814 151

8416123
-

7~
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Not 11 Pagaende nyanliiggningar

2022-12-31 2021-12-31
IB Pagaende nyanldggningar 25612 420 282 661 537
Omklassificeringar -44 077 857 -275 880 870
Arets upparbetade pagiende nyanliggningar 46 679 990 18 831 753
28 214 553 25612 420
Not 12 Andra langfristiga andelar
Insats i HBV 40 000 kr
2022-12-31 2021-12-31
Ingdende anskaffningsvérden 40 000 40 000
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden 40 000 40 000
Utgdende redovisat viirde 40 000 40 000
Not 13 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter
2022-12-31 2021-12-31
Forutbetalda leasingkostnader 977324 519312
Upplupna intékter 215 840 575 760
Ovriga férutbetalda kostnader 202 152 201 930
1395316 1297 002
Not 14 Disposition av vinst eller forlust
2022-12-31
Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslér att till forfogande stiende vinstmedel:
balanserad vinst 38 678 606
Overkursfond 28 990 000
drets vinst 3 828 884
71 497 490
disponeras s att
i ny rékning 6verféres 71 497 490
71 497 490

+
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Not 15 Obeskattade reserver

Ackumulerade &veravskrivningar

Not 16 Avsittningar

Uppskjuten skatteskuld
Belopp vid arets ingang

Arets avsittningar p4 temporira skillnader

Not 17 Uppskjuten skatt pa temporiira skillnader

Uppskjuten skatt pa temporiira skillnader

2022-12-31

Viisentliga temporiira skillnader
Byggnader och mark
Nedskrivning Byggnader och mark
2021-12-31

Viisentliga temporiira skillnader
Byggnader och mark

Nedskrivning Byggnader och mark

Forindring av uppskjuten skatt

Byggnader och mark
Nedskrivning Byggnader och mark
Skattemdssigt avvytrat byggnad

Uppskjuten
skattefordran
0

0

Uppskjuten
skattefordran
0

322 390

322 390

Belopp vid
arets inging
-10 823 079
322390

0

-10 500 689

2022-12-31

6 380 203
6 380 203

2022-12-31

10 500 689
2451361
12 952 050

13 (16)

2021-12-31

6014 785
6014 785

2021-12-31

8608 623
1 892 066
10 500 689

Uppskjuten
skatteskuld
-12 952 050

0
-12 952 050

Uppskjuten
skatteskuld
-10 823 079

0
-10 823 079

Redovisas i
resultatrik.
-2 128 971
-322 390

-2 451 361

Netto

-12 952 050
0
-12 952 050

Netto

-10 823 079
322390
-10 500 689

Belopp vid
drets utging
-12 952 050
0

0

-12 952 050

1
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Not 18 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgar fordelning av langfristiga 1an.

Langivare

Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest
Kommuninvest

Réintesats
%
Rorlig
0,9300
Rorlig
0,1300
0,9700
1,5400
0,1700
1,5500
3,3150
Roérlig
0,6100
1,4200
0,7000
0,2600
0,4700
0,3600
0,4400
Rorlig
Rorlig

Datum for
rintesindring
2022-12-01
2023-11-13
2023-11-13
2024-10-02
2024-10-02
2024-11-18
2025-05-12
2025-08-22
2025-10-22
2026-02-04
2026-02-04
2026-10-22
2026-11-12
2026-11-12
2027-09-16
2027-12-01
2028-12-01
Tillsvidarelan
Tillsvidareldn

Léanebelopp
2022-12-31

23 025 000
50 000 000
50 000 000
18 020 000
17 160 000
50 000 000
25 500 000
50 000 000
50 000 000
18 500 000
15 480 000
17 700 000
50 000 000
13 271 000
50000 000
50 000 000
8 835 000
11420 000
568 911 000

14 (16)

Lanebelopp
2021-12-31
50 000 000
50 000 000
50 000 000
50 000 000

50 000 000

50 000 000

50 000 000
50 000 000

400 000 000
~f

/
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Not 19 Langfristiga skulder

Revers frian Arboga Kommun
>S5 ar

Not 20 Skulder till koncernforetag

Forfaller senare éin fem ar efter balansdagen

Not 21 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Ovriga upplupna kostnader
Forutbetalda hyror

2022-12-31

192 196 000
192 196 000

2022-12-31

14 775 222
14 775 222

2022-12-31

5911475
9908 364
15 819 839

15 (16)

2021-12-31

366 240 000
366 240 000

2021-12-31

14775 222
14 775 222

2021-12-31

4610410
9389384
13 999 794
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Not 22 Stillda sikerheter

2022-12-31

For egna skulder och avsittningar
Fastighetsinteckning 11 190 000
11 190 000

Resultat- och balansrdkningen kommer att féreldggas pa arsstimma for faststillelse.

Arboga den 16 februari 2023
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2021-12-31

11 190 000
11 190 000



